
ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

Espediente zk./Nº expediente: 2023SKAL0008            Erreg. data/Fecha reg: 
Erreg. zk ./ Nº registro: 000000
Gaia/Asunto: KREDITU ALDAKETA: KONPROMISO KREDITUA: 2023KALD0012   
MODIFICACIÓN CRÉDITOS: CRÉDITOS DE COMPROMISO: 2023KALD0012
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                 NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

Udalbatzarrak,  2023ko  urriaren  31ako  ohiko

batzarrean,  besteak  beste,  akordio  hau  hartu

zuen,  betiere  akta  onartzerakoan  sor  litezkeen

aldaketen baitan:

El Pleno de la Corporación en sesión ordinaria de

fecha 31 de octubre de 2023 adoptó, entre otros, a

reserva  de  los  términos  que  resulten  de  la

aprobación del acta correspondiente,  el  siguiente

acuerdo:

AKORDIOA ACUERDO

7.  Proposamena:  konpromiso  kreditua  KALD-12

onartzea (2023SKAL0008)

7.  Propuesta:  aprobación  de  créditos  de

compromiso KALD-12 (2023SKAL0008)

Udal  honen  indarreko  aurrekontuko  kredituak

aldatzeko espedientea aztertu ondoren, Hirigintza eta

Giza  Baliabide  sailek  sustatua,  Beraun  auzoan

hiriberroneratzeko  proiektuak  gauzatzeko,  Eusko

Jaurlaritzako sail banak finantzatuta.

Visto  el  expediente  de  modificación  de  créditos  del

presupuesto vigente de este Ayuntamiento, promovido

por  los  Departamentos  de  Urbanismo  y  Recursos

Humanos  para  llevar  a  cabo  proyectos  de

regeneración  urbana  en  el  Barrio  de  Beraun,

financiados por  sendos Departamentos del  Gobierno

Vasco.

Ikusita  Kontuhartzaileak  idatzitako  txostenaren

arabera espedientea bat datorrela aplikagarria zaion

legeriarekin,  zehazki  21/2003  Foru  Arauak,

abenduaren 19koak,  Toki  Erakundeen Aurrekontuei

buruzkoak, 22. artikuluan ezarritakoarekin.

Visto  el  informe  emitido  por  la  Interventora,  quien

manifiesta  que  dicho  expediente  está  ajustado  a  la

normativa que le es de aplicación, en concreto a los

requisitos establecidos por el art. 22 de la Norma Foral

21/2003,  de 19  de diciembre,  Presupuestaria  de  las

Entidades Locales.

Ogasuneko  zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki

proposamena  eta  kontu-hartzaileak  espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  delegado  de

Hacienda, y la conformidad dada por la Interventora a

la propuesta de acuerdo que consta en el expediente.

2023ko  urrriaren  26an,  Ogasuneko  Zinegotzi

Delegatuak  proposatuta,  Antolaketa  Batzordeak gai

honen aldeko irizpena eman zuen.

Visto que en fecha 26 de octubre de 2023, a propuesta

del  Delegado  de  Hacienda,  la  Comisión  de

Organización  dictamina  favorablemente  el  presente

asunto.

Udalbatzak,  aldeko  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos a

favor  (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

E
S
K
U
5
5
2
c
a
c
f
c
-
8
c
f
9
-
4
c
8
5
-
8
7
9
e
-
b
8
7
3
e
1
6
6
e
2
6
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  eta  7  abstentziorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA),

EAJPNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker  Anitza-IU,  Alianza  Verde),  y  7  abstenciones

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Lehenengoa.-  Onartzea  udal  honen  aurrekontuari

dagokion  konpromiso  kredituak  aldatzeko

2023KALD0012 espedientea.

Primero.- Aprobar el expediente de modificación de de

Créditos  de  Compromiso  2023KALD0012

correspondiente al presupuesto de este Ayuntamiento.

Konpromiso kredituak (gastu-aurrekontua) 

Créditos de compromiso (presupuesto de gasto)

Konpromiso kredituak (sarrera-aurrekontua) 

Créditos de compromiso (presupuestos de ingresos)

Bigarrena.-  Espedientea  jende  aurrean  jarri  hamabost

laneguneko epean, behin iragarkia GAOn eta udal web

orrian  argitaratuta.  Espedientea  behin  betiko  onartuta

geratuko  da  baldin  eta,  jendaurrean  jarri  eta  handik

hamabost  lanegun  igaro  ondoren  ez  bada

erreklamaziorik aurkezten.

Segundo.-  Exponer  el  expediente  al  público  por

plazo  de  quince  días  hábiles  tras  publicar  el

correspondiente  anuncio  en  el  BOG  y  web

municipal.  El  expediente  quedará  definitivamente

aprobado,  si  transcurrido  el  plazo  de quince  días

hábiles  de  exposición  al  público,  no  se  hubiese

presentado reclamación alguna.

DEKRETUA.-  Aurreko  erabaki  honetan  agintzen  dena

beteko da.

DECRETO.-  Se  dará  cumplimiento  de  cuanto

ordena el acuerdo anterior.

Errenteria  Udaleko  alkate-lehendakariak  agindu  eta

sinatzen du. Ziurtatzen dut.

Lo  manda  y  firma  la  alcaldesa-presidenta  del

Ayuntamiento de Errentería. Certifico.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

E
S
K
U
5
5
2
c
a
c
f
c
-
8
c
f
9
-
4
c
8
5
-
8
7
9
e
-
b
8
7
3
e
1
6
6
e
2
6
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontabilitatea, Administrazioa eta Zergen ikuskari / Contabilidad, Administración y Gestión de tributos

Alkate-lehendakaria

Aizpea Otaegi Mitxelena

Idazkari orokor akzidentala / 

Secretaria general acctal 

DILIGENTZIA.- Data honetan agindutakoa betetzen da, 

ziurtatzen dut.

DILIGENCIA.-  Con  esta  fecha  se  cumple  lo

ordenado, certifico.

Idazkari orokor akzidentala / Secretaria general acctal 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU552cacfc-8cf9-4c85-879e-b873e166e268
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU552cacfc-8cf9-4c85-879e-b873e166e268
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU552cacfc-8cf9-4c85-879e-b873e166e268
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU552cacfc-8cf9-4c85-879e-b873e166e268


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023SKAL0008-ERABAKIAI PLENO/ACUEDO DE PLENO (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-11-06T11:46:47+0100


		2023-11-06T16:01:21+0100


		2023-11-06T15:01:36+0000


	



